

Alimentarea cu apa si canalizare in s.Chiperceni, r-l Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12-12-D-12-TH.SU-2-26

Lucrari de constructii tehnologice

Valoarea de deviz 10 536,03 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg Tub de protectie 219x4.5 L=600mm 2 buc*14.28=28.56kg	kg	28,5600	40,50	1 156,77
2	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot D50 mm 90gr	buc	3,0000	423,85	1 271,56
3	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Capat flansa D75mm	buc	2,0000	243,60	487,20
4	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera D 50mm	buc	2,0000	278,39	556,78
5	AcA05F	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2 1/2" Teava din otel D57*2.5mm	m	4,0000	373,20	1 492,82
6	AcA05A	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin	m	1,0000	159,20	159,20

1	2	3	4	5	6	7
		sudo-brazare, avind diametrul de 3/4" Teava din otel D20mm				
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare D 20mm	buc	1,0000	160,40	160,40
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu din otel D50*20mm	buc	1,0000	365,86	365,86
9	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Cot din PE D63, 90*	buc	2,0000	435,66	871,32
		<i>Total</i>	lei			6 521,91
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 521,91 1 719,96

		Total	lei	6 521,91
		Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %	24 %	412,79
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	299,40
		Total VR+Asigur+Cheltu		7 234,10
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	1 048,94
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	496,98
		Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		8 780,02
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	1 756,01
		Total deviz: Inclusiv salariu	10 536,03	

Intocmit

D&J Renovatie SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Chiperceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa si canalizare
in s.Chiperceni, r-l Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-12-D-12-TH.SU-2-26
Lucrari de constructii tehnologice

Valoarea de deviz 10 536,03 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12-12-D-12-TH.SU-2-26:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om			
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om			
3.	7212030022700	Sudor	h-om			
		Total manopera				1 719,96

Materiale:

1.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg			
2.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3			
3.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg			
4.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg			
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc			
6.	25231567138117	Capat flansa D75	buc			
7.	25231567138119 9	Fiting polietilena Cot D63 la 90gr	buc			
8.	27221033050001	Teava din otel D20mm	m			
9.	27221033050004	Teava din otel D57*2.5mm	m			
10.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg			
11.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg			
12.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg			
13.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc			
14.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc			
15.	28752740000001	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc			
16.	28752741101504	Cot D50mm la 90gr	buc			
17.	28752741101508	Teu din otel D50*20	buc			
18.	28752742010007	Robinet de apa tip FI-FI cu sfera si levier dew actionare D20	buc			
19.	28752744282008	Flansa rotunda libera D50mm	buc			

		Total materiale de construcții				4 576,61
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut			
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut			
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut			
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut			
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut			
		Total utilaje de construcții				524,74

Total	lei	6 521,91
Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %	24 %	412,79
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	299,40
Total VR+Asigur+Cheltu		7 234,10
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	1 048,94
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	496,98
Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		8 780,02
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	1 756,01

Total deviz:

10 536,03

Intocmit

D&J Renovatie SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Chiperceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa si canalizare in s.Chiperceni, r-l Orhei

Investitor Primaria Chiperceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg Tub de protectie 219x4.5 L=600mm 2 buc*14.28=28.56kg	kg			40,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	82,98	9,96
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	21,96	23,06
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	51,15	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	15,55	0,65
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	26,78	0,11
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	37,64	0,16
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	4 875,34	5,12
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	29,98	0,31
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	73,82	0,59
		Total	lei			1 156,77
2	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot D50 mm 90gr	buc			423,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	82,98	87,13
	28752741101504	Cot D50mm la 90gr	buc	1,0000	312,75	319,01
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	73,82	17,72
		Total	lei			1 271,56
3	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Capat flansa D75mm	buc			243,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	82,98	66,38
	25231567138117	Capat flansa D75	buc	1,0100	84,48	85,32
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	76,31	45,78
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	76,84	46,10
		Total	lei			487,20
4	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera D 50mm	buc			278,39
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	82,98	48,13
	28752744282008	Flansa rotunda libera D50mm	buc	1,0000	172,33	177,50
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,55	16,17
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	4,44	36,58
		Total	lei			556,78
5	AcA05F	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2 1/2" Teava din otel D57*2.5mm	m			373,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7300	82,98	143,55
	27221033050004	Teava din otel D57*2.5mm	m	1,0200	173,47	185,79
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1300	53,96	7,36
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1500	218,74	34,45
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	19,73	1,97
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	71,49	0,07
		Total	lei			1 492,82
6	AcA05A	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4" Teava din otel D20mm	m			159,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1800	82,98	97,92
	27221033050001	Teava din otel D20mm	m	1,0100	36,63	38,85
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0590	53,96	3,35
	28752740000001	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,2300	79,00	19,08
		Total	lei			159,20
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare D 20mm	buc			160,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	82,98	19,92
	28752742010007	Robinet de apa tip FI-FI cu sfera si levier dew actionare D20	buc	1,0000	137,73	140,48
		Total	lei			160,40
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu din otel D50*20mm	buc			365,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	82,98	87,13
	28752741101508	Teu din otel D50*20	buc	1,0000	255,89	261,01
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	73,82	17,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			365,86
9	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Cot din PE D63, 90*	buc			435,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	82,98	82,98
	252315671381199	Fiting polietilena Cot D63 la 90gr	buc	1,0100	227,88	230,16
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	76,31	61,05
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	76,84	61,47
		<i>Total</i>	lei			871,32

APROBAT:

Intocmit
D&J Renovatie SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com.Chiperceni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.